
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1176          DEL  16/10/2015 

OGGETTO:  SERVIZIO SMALTIMENTO PELLICOLE RADIOGRAFICHE DEL P.O DI 
OLBIA - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA MUCELI NINO EX ART 125 DEL DLGS 
163/2006.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/10/2015 Al 31/10/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

PREMESSO CHE: - è necessario provvedere alla distruzione di pellicole radiografiche (codice CER 

09 01 07 carta e pellicole per fotografia contenenti argento o composti d’argento) 

per le quali sono decorsi i tempi di conservazione, attualmente presenti presso gli 

archivi della Direzione Medica del P.O. di Olbia;

- il  Ministero per i beni e le attività culturali  ha autorizzato la distruzione delle 

suddette  pellicole  radiografiche  che  dovrà  avvenire  con  modalità  atte  alla 

protezione e tutela della privacy e alla presenza di un responsabile incaricato da 

questa Azienda;

- che l’importo  del servizio non supera gli €. 40.000,00; l’affidamento rientra nel 

tetto  della  negoziazione  diretta   di  cui  all’art.125  del  Dlgs  163/2006  ed 

aggiudicare  alla Ditta Muceli  l’unica in Sardegna autorizzata ad effettuare tale 

servizio;

DATO ATTO CHE

-  è  possibile  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  che  trattasi  a  mezzo 

procedura  negoziata–cottimo  fiduciario  ai  sensi  dell’art.  125 c.  11 del  D.  Lgs. 

163/2006  con  affidamento  diretto  alla  Ditta  Miceli  Nino  di  Lanusei   che  ha 

formulato la seguente offerta economica prot. 40641 del 29/09/2015 ( allegata al 

presente provvedimento in cui precisa che i prezzi sono quelli applicati  alla PA): 

€.0,40 il Kg netto Iva il costo dello smaltimento (il prezzo non ha subito variazioni 

dall’ultimo  affidamento  – febbraio  2014);  €  450,00  netto  IVA per  ogni  singolo 

trasporto, prevedendone due;

- il peso delle pellicole radiografiche da smaltire non è  stato possibile  riscontralo 

in  maniera   corretta  (il  peso  sarà  riscontrato  con  esattezza  nell’impianto  di 

Destinazione) pertanto la spesa  quantificata sulla base dell’offerta economica 

della Ditta Muceli Nino non supera  €.4.100,00 netto  IVA;

VISTI la Legge 296/2006, art 1 comma 449

il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;



la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di  autorizzare  l’affidamento  alla  Ditta  Muceli  Nino  di  Lanusei,  del  servizio  di  distruzione  di 

pellicole radiografiche per le quali sono decorsi i tempi di conservazione, attualmente presenti 

presso il P.O di Olbia al prezzo di € 0,40 al Kg netto IVA   ed €. 450,00 netto IVA per ogni 

trasporto, prevedendone due;

- Di dare atto che l’importo dell’intero servizio è di  circa €. 4.100,00 netto IVA da quantificarsi con 

esattezza dopo la verifica del peso presso l’impianto di smaltimento) e che sarà corrisposto 

sulla base delle prestazioni effettivamente rese;

- di dare atto che la relativa spesa, presuntivamente determinata in circa € 4.100,00 Netto Iva 

22% (€, 5.002,00 Iva inclusa), graverà come segue: 

ANNO UFF. 

AUTORIZZATIVO

MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO  COMPRENSIVO  DI 

C.P.I.A. 

2015
UA2_ACQ 1 A506010111  smaltimento 

rifiuti speciali

5.002,00

- Di dare atto che il responsabile della vigilanza sulla distruzione delle pellicole radiografiche, ai 

sensi  della  legislazione  vigente  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  e  sensibili,  ed   i 

responsabile della DMP di Olbia, che vigilerà durante le procedure di smaltimento per garantire 

il rispetto delle norme sulla Privacy imposte dal Decreto Legislativo 196/2003;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  DMP  di  Olbia  ed  all’Area  Programmazione, 

controllo e Committenza ed  al Servizio Contabilità e Bilancio, All’Area Affari Generali,  Affari 

Legali, Comunicazione per i provvedimenti di competenza;

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
B.Dejana
F.Nuonno
Proposta n° 289/2015 




